
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pre'-Saint-Didier.  Responsabile Procedimento: Christine CLEMENT  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

COPIA ALBO 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA  

Comune di Pré-Saint-Didier  

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale N° 44  

OGGETTO: NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI. -  

L’anno duemilaventi  

Addì sei del mese di Ottobre ,  

Al le ore diciotto e minut i zero, nel la solita sala delle adunanze Consil iar i,  
convocato per determinazione del Sindaco  
Con avvisi scr it t i,  spedit i a domicil io di ciascun Consigl iere, come da  relazione 
di not if ica del messo comunale in data 01.10.2020 si è riunito i l Consigl io 
Comunale, in sessione straordinaria ed in seduta pubblica di pr ima 
convocazione.  
Sotto la Presidenza del Sig. BIELLER Riccardo Piero  

Sono intervenut i i Signori Consigl ieri:  
 

Cognome Nome Presente 

  

BIELLER Riccardo Piero - Sindaco Sì 

UVA Alessandra - Assessore Sì 

BELROND Matteo - Consigl iere Sì 

BELFROND Ruggero Giul iano - Consigl iere Sì 

BRANCHE Camilla -  Consigl iere Sì 

BRUNO Valentina - Consigl iere Sì 

CHEVALIER Crist ina - Consigliere Sì 

CHEVALIER Loredana - Consigl iere Sì 

FONTE Vincenzo Marco - Consigl iere No 

GRANGE Daniele - Consigl iere Sì 

GRANGE Marcel lo Giuseppe - Consigl iere Sì 

GRANGE Marco - Consigl iere Sì 

GRANGE Sara - Consigliere Sì 

ROSSI Luca Maurizio - Consigliere Sì 

ROTA Massimo - Consigl iere Sì 

  

Totale Present i:  14 

Totale Assent i:  1 

Assiste al la seduta i l Segretario Comunale Sig. ROSSERO Alberto 

I l Presidente riconosciuta legale l ’adunanza, dichiara aperta la seduta 
esponendo essere all ’ordine del giorno l ’oggetto suindicato:  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pre'-Saint-Didier.  Responsabile Procedimento: Christine CLEMENT  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI. -  

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E  

Udita la relazione del Presidente;  
Richiamata la propr ia del iberazione n° 26 del 27.05.2015, regolarmente 

esecut iva con la quale veniva nominato i l  Dott.  Umberto Aglietta quale revisore 
del conto del Comune di Pré Saint Didier f ino allo scadere della legislatura 
2015/2020; 

Evidenziato che i l combinato disposto del l 'art .  21 bis della L.R. 54/1998, 
del l 'art .  8 della L.R. 16.12.1997, n° 40 e dal l 'art .  64 del Regolamento Regionale 
03.02.1999, n° 1, prevede l 'organo di revis ione economico f inanziar io è eletto dal 
Consigl io Comunale ed ha durata corr ispondente al mandato elettorale in corso;  

Ravvisata quindi la necessità di procedere al la nomina di un nuovo 
Revisore dei Conti in sostituzione del  Dott.  Aglietta;  

Sent ita la proposta del Sindaco in merito alla nomina del dott.  Mathieu 
Ferraris,  anche in considerazione delle capacità professionali ,  della competenza e 
col laborazione prestata in precedenza che ha manifestato la propria disponibi l i tà;  

Vista la nota prot.  n° 28819/2E/EE.LL. in data 09.10.2000 del la Presidenza 
del la Giunta Regionale, con la quale viene comunicato che la Giunta Regionale,  
con provvedimento n° 2698 del 04.09.2000, ha provveduto a f issare i l imit i  
massimi del compenso spettan te agli organi di revisione degli Ent i Locali del la 
Regione Autonoma Val le d'Aosta;  

Esaminata in dettagl io la suddetta deliberazione della Giunta Regionale e 
effettuati i  conteggi sul la base delle indicazioni fornite, dai quali  s i evince un 
compenso massimo annuo pari al l imite massimo del compenso base determinato 
ai sensi di quanto stabi l i to dal la Giunta regionale con provvedimento n.1426 del 
19.05.2006, e determinato con del iberazione del Consiglio Comunale n.19/2010, 
dando atto che al lo stesso saranno appl icate le deduzioni previste dal l 'art .6 - 
comma 3 - del D.L. 31.05.2010, n.78 convert ito con modif icazioni dal la legge 30 
lugl io 2010, n.122;  

Visto i l  Bilancio di Previsione per l 'Esercizio Finanziar io 20 20/2022; 

Vista la Legge Regionale 07.12.1998, n° 54 e successive modif icazioni e 
integrazioni;  

Visto i l  Regolamento Regionale n° 1/1999;  

Dato atto che sono stat i acquisit i i  pareri favorevol i ai sensi del la 
normativa vigente;  

Dopo ampia ed esauriente discussione;  

Eseguita la votazione in forma palese per alzata di mano i l cui r isultato è i l  
seguente:  
VOTI N° 14 - Favorevol i n°  14 - Contrari  n°  /   -   Astenuti n°  /   , 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pre'-Saint-Didier.  Responsabile Procedimento: Christine CLEMENT  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

D E LI B E R A 

Di nominare, per i  motivi tutt i  indicat i in premessa, i l  dott.  Mathieu 
Ferraris,  in possesso dei requisit i previst i dalla vigent e normativa, quale organo di 
revis ione economico-f inanziaria (Revisore del Conto) del Comune di Pré Saint 
Didier dando atto che la sua durata in carica è corr ispondente a quel la dell 'attuale 
Consigl io Comunale;  

Di attr ibuire, per i motivi tutt i c itat i in p remessa, al l 'organo di revis ione 
economico-f inanziario del l 'Ente - Dott.  Mathieu Ferrar is  - un compenso annuo par i 
al l imite massimo del compenso base determinato ai sensi di quanto stabi l i to dal la 
Giunta Regionale con provvedimento n° 1426 del 19.05.2006;  

Di demandare agli  uff ici competent i ogni ulter iore incombenza per i l  
perfezionamento del presente atto.  

AR/cc 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pre'-Saint-Didier.  Responsabile Procedimento: Christine CLEMENT  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

COMUNE DI PRE’ SAINT DIDIER  COMMUNE DE PRE’ SAINT DIDIER  

Regione Autonoma Valle d’Aosta             Région Autonome Vallée d’Aoste 

Pré-Saint-Didier, lì 06/10/2020 

P AR E R I  S U PR O PO S T A D I  D E LI B E R AZ I ON E  
D I  CO N SI G LI O  N .  44  

OGGETTO: NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI. -  
 
 
Ai sensi dell’art.9 della Legge Regionale 19 agosto 1998 n. 46 e dell’art.59 della 
Legge Regionale 23/10/1995 n. 45, esaminata la proposta di deliberazione 
concernente l’oggetto sopra indicato vengono espressi i pareri di competenza: 

 Art.59  L.R. 45/1995 parere di legittimità 

PARERE FAVOREVOLE                               f.to IL SEGRETARIO COM. 

 Art.59 L.R. 45/1995 parere regolarità contabile 

PARERE FAVOREVOLE                                     f.to IL RESPONSABILE 

 Parere interno sotto il profilo della regolarità tecnica 

PARERE FAVOREVOLE                       f.to IL RESPONSABILE UFFICIO 
INTERESSATO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pre'-Saint-Didier.  Responsabile Procedimento: Christine CLEMENT  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto.  
 

Il Presidente 
 

 Il Segretario Comunale  
 

f.to BIELLER Riccardo Piero   f.to ROSSERO Alberto 
 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto Segretario Comunale attesto che copia della presente deliberazione 

è stata pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune in data odierna e vi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art .52 b is della Legge Regionale 

07.12.1998, n° 54 e successive modificazioni ed integrazioni.  

Pré-Saint-Didier, lì  12/10/2020 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to ROSSERO Alberto 
 

 
 

Deliberazione divenuta regolarmente esecu tiva in data 12/10/2020 ai sensi 

dell’art .52 ter L.R. 07.12.1998, n°54 e successive modificazioni ed integrazioni.  

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

 f.to ROSSERO Alberto 
 

 
 

 

E’ copia digitale conforme all’originale. 

Prè-Saint-Didier, lì  12/10/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to( ROSSERO Alberto ) 

 
 

===================================================================================== 

 


